
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 805 de 10/11/2004: 
 

Servidores Ativos: 11 % 

Inativos e Pensionistas: 11 % 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0 % 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 299.228,72 31.899,02 31.899,02  31.899,02  10/02/2017 

Fevereiro 374.918,01 41.240,98 41.240,98  41.240,98  10/03/2017 

Março 354.577,77 39.333,55 39.333,55  39.333,55  10/04/2017 

Abril 349.748,78 38.472,37 38.472,37  38.472,37  10/05/2017 

Maio 361.753,05 39.792,84 39.792,84  39.792,84  10/06/2017 

Junho 352.976,53 38.827,42 38.827,42  38.827,42  10/07/2017 

Julho 352.545,31 39.879,98 39.879,98  39.879,98  10/08/2017 

Agosto 368.461,01 40.530,71 40.530,71  40.530,71  10/09/2017 

Setembro 358.948,38 39.374,32 39.374,32  39.374,32  10/10/2017 

Outubro 348.213,38 38.303,47 38.303,47  38.303,47  10/11/2017 

Novembro 332.081,11 36.528,92 36.528,92  36.528,92  10/12/2017 

Dezembro 332.081,11 36.528,92 36.528,92  36.528,92  10/01/2018 

13.º Salário 298.707,67 32.858,06 32.858,06  32.858,06  10/12/2012 

TOTAL 4.484.240,83 493.570,56 493.570,56 - 493.570,56 -  
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 299.228,72 31.899,02 31.899,02  31.899,02  10/02/2017 17/02/2017 

Fevereiro 374.918,01 41.240,98 41.240,98  41.240,98  10/03/2017 23/02/2017 

Março 354.577,77 39.333,55 39.333,55  39.333,55  10/04/2017 30/03/2017 

Abril 349.748,78 38.472,37 38.472,37  38.472,37  10/04/2017 28/04/2017 

Maio 361.753,05 39.792,84 39.792,84  39.792,84  10/06/2017 26/05/2017 

Junho 352.976,53 38.827,42 38.827,42  38.827,42  10/07/2017 23/06/2017 

Julho 352.545,31 39.879,98 39.879,98  39.879,98  10/08/2017 28/07/2017 

Agosto 368.461,01 40.530,71 40.530,71  40.530,71  10/09/2017 31/10/2017 

Setembro 358.948,38 39.374,32 39.374,32  39.374,23  10/10/2017 20/12/2017 

Outubro 348.213,38 38.303,47 38.303,47  38.303,47  10/11/2017 31/10/2017 

Novembro 332.081,11 36.528,92 36.528,92  36.528,92  10/12/2017 20/12/2017 

Dezembro 332.081,11 36.528,92 36.528,92  36.528,92  10/01/2018 29/12/2017 

13.º Salário 298.707,67 32.858,06 32.858,06  32.858,06  10/12/2017 15/12/2017 

TOTAL 4.484.240,83 493.570,56 493.570,56 - 493.570,47 -  0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro        
Fevereiro        
Março        
Abril        
Maio        
Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        

TOTAL        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 805 de 10/11/2004: 
 

Servidores Ativos: 11 % 

Inativos e Pensionistas: 11 % 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0 % 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 17.645,72 1.941,03 1.941,03  1.941,03  10/02/2017 

Fevereiro 16.415,07 1.805,66 1.805,66  1.805,66  10/03/2017 

Março 15.458,17 1.700,40 1.700,40  1.700,40  10/10/2017 

Abril 14.558,86 1.601,47 1.601,47  1.601,47  10/05/2017 

Maio 14.702,42 1.617,27 1.617,27  1.617,27  10/06/2017 

Junho 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/07/2017 

Julho 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/08/2017 

Agosto 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/09/2017 

Setembro 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/10/2017 

Outubro 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/11/2017 

Novembro 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/12/2017 

Dezembro 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/01/2017 

13.º Salário 13.423,20 1.476,55 1.476,55  1.476,55  10/12/2017 

TOTAL 196.421,54 21.606,35 21.606,35 - 21.606,35 -  
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 17.645,72 1.941,03 1.941,03  1.941,03  10/02/2017 17/02/2017 

Fevereiro 16.415,07 1.805,66 1.805,66  1.805,66  10/03/2017 23/02/2017 

Março 15.458,17 1.700,40 1.700,40  1.700,40  10/04/2017 30/03/2017 

Abril 14.558,86 1.601,47 1.601,47  1.601,47  10/05/2017 28/04/2017 

Maio 14.702,42 1.617,27 1.617,27  1.617,27  10/06/2017 26/05/2017 

Junho 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/07/2017 23/06/2017 

Julho 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/08/2017 28/07/2017 

Agosto 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/09/2017 25/08/2017 

Setembro 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/10/2017 28/09/2017 

Outubro 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/11/2017 27/10/2017 

Novembro 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/12/2017 24/11/2017 

Dezembro 14.888,30 1.637,71 1.637,71  1.637,71  10/01/2018 22/12/2017 

13.º Salário 13.423,20 1.476,55 1.476,55  1.476,55  10/12/2017 15/12/2017 

TOTAL 196.421,54 21.606,35 21.606,35 - 21.606,35 -  0 

 

  

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
V

IA
E

L
 FR

A
N

C
ISC

O
 D

E
 M

O
R

A
IS C

A
V

A
L

C
A

N
T

I, M
A

R
IA

 JO
SE

 D
E

 L
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 10a253fc-f695-45d9-b3e5-149ab7a48e79



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro        
Fevereiro        
Março        
Abril        
Maio        
Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        

TOTAL        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 805 de 10/11/2004: 
 

Servidores Ativos: 11 % 

Inativos e Pensionistas: 11 % 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0 % 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
V

IA
E

L
 FR

A
N

C
ISC

O
 D

E
 M

O
R

A
IS C

A
V

A
L

C
A

N
T

I, M
A

R
IA

 JO
SE

 D
E

 L
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 10a253fc-f695-45d9-b3e5-149ab7a48e79



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/02/2017 

Fevereiro               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/03/2017 

Março               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/04/2017 

Abril               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/05/2017 

Maio               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/06/2017 

Junho               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/07/2017 

Julho               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/08/2017 

Agosto               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/09/2017 

Setembro               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/10/2017 

Outubro               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/11/2017 

Novembro               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/12/2017 

Dezembro               1.726,80  189,95 189,95   189,95   10/01/2018 

13.º Salário               1.681,36  184,95 184,95   184,95   10/01/2018 

TOTAL             22.402,96                 2.464,35                 2.464,35                             -                  2.464,35                             -     
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/02/2017 31/01/2017 

Fevereiro 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/03/2017 21/02/2017 

Março 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/04/2017 2,0/03/2017 

Abril 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/05/2017 20/04/2017 

Maio 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/06/2017 29/05/2017 

Junho 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/07/2017 19/06/2017 

Julho 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/08/2017 18/07/2017 

Agosto 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/09/2017 17/08/2017 

Setembro 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/10/2017 21/09/2017 

Outubro 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/11/2017 19/10/2017 

Novembro 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/12/2017 17/11/2017 

Dezembro 1.726,80 189,95 189,95  189,95  10/01/2018 15/12/2017 

13.º Salário 1.681,36 184,95 184,95  184,95  10/01/2018 17/11/2017 

TOTAL 22.402,96 2.464,35 2.464,35 - 2.464,35 -  0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro        
Fevereiro        
Março        
Abril        
Maio        
Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        

TOTAL        
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